
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 2 de dezembro de 2014 Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB2FAB21ED9CB2C6F809577F5A925BE8



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Avisos de Licitação Pregão Presencial nº 087 a 089/2014

• Resolução Interna Nº 04, de 26 de novembro de 2014 - Dispõe sobre aprovação do Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo de
Irecê, nos termos impostos pela Lei 12.594/2012.

• Termo de Posse.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB2FAB21ED9CB2C6F809577F5A925BE8



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL n.087/2014 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial sob o n.º 087/2014. Objeto: Aquisição de Equipamentos de áudio e vídeo e 
equipamentos cenotécnicos (urdimento, rotunda, cortina) e de iluminação cênica, destinados a montagem 
do CEU’s (Centro de Artes e Esportes Unificados) do Município de Irecê-BA, antiga praça PEC, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 12 de Dezembro 
de 2014, às 09:00h. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641-3117 ou no Setor de 
Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, 
Irecê/BA. Irecê 28/11/2014.Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira. 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D400469732BA5E67FEE3681B1F04EEB

terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

 
            

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL n.088/2014 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial sob o n.º 088/2014. Objeto: Aquisição de Ares - condiconados e serviços de instalação,  
destinados a montagem do CEU’s (Centro de Artes e Esportes Unificados) do Município de Irecê-BA, antiga 
praça PEC, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global. 
Sessão: 12 de Dezembro de 2014, às 14:30h. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 
3641-3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques 
Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 28/11/2014.Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira. 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D400469732BA5E67FEE3681B1F04EEB

terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

 
            

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL n.089/2014 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial sob o n.º 089/2014. Objeto: Aquisição com Instalação de Equipamentos para 
implantação de Academias ao ar livre conforme Contrato de Repasse nº 1012014-95/2013 celebrado entre 
a UNIÃO FEDERAL por intermédio do Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de 
Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 15 de Dezembro de 2014, às 09:00h. Informações das 08:00 
as 12:00 através do telefone (74) 3641-3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito 
na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 28/11/2014.Maísa Neto de 
Oliveira/Pregoeira. 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D400469732BA5E67FEE3681B1F04EEB

terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA 

 
IRECÊ – BAHIA 

 
RESOLUÇÃO INTERNA Nº 04, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014.  

 
Dispõe sobre aprovação do Plano Municipal de Atendimento 

Socioeducativo de Irecê, nos termos impostos pela Lei 

12.594/2012. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE - CMDCA, em Audiência Pública para apresentação do 

Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo de Irecê-BA, realizada no dia 

26 de Novembro de 2014, na Câmara Municipal de Vereadores de Irecê, 

participou do processo de aprovação do plano, juntamente com o poder 

público, polícia militar, sociedade civil, representações de bairros e outras 

entidades sem fins lucrativos. 
 

CONSIDERANDO a Lei 12.594/2012 que determina em seu artigo 5º, II, que 

compete aos municípios a elaboração do Plano Municipal de Atendimento 

Socioeducativo. 
 

CONSIDERANDO a avaliação e decisão dos conselheiros presentes em 

Audiência Pública.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica aprovada pelo Conselho Municipal da Criança e do Adolescente o 

Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo de Irecê, ficando sobre 

responsabilidade do município sua execução. 
 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Irecê – Ba, 26 de Novembro de 2014. 

 
 
 
 

Gildeçon Batista 
 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC51613CB661A50E5F1EE2C919C4CA54

terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Outros

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB2FAB21ED9CB2C6F809577F5A925BE8


		2014-12-02T12:21:16-0300




